平成１９年７月３１日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

みなまた環境塾キックオフシンポジウムを開催し、
水俣市と包括的連携に関する協定を締結します。

このたび、水俣市と本学は、資源循環型社会の構築に貢献できる人材並びに社会システム・

ライフスタイルを含めた環境保全の担い手を育成することを目的に「みなまた環境塾」を開

講することにしました。

これを記念し水俣市においてキックオフシンポジウムを開催いたします。

また、これまでの水俣市と本学の交流実績を基礎として、さらに今後、環境保全、人材育

成、地域づくり等様々な分野において相互に協力していく体制の構築を図るため、『水俣市と

国立大学法人熊本大学との包括的連携に関する協定』を締結することとし、本キックオフシ

ンポジウムの中で調印式を挙行しますので、取材方よろしくお願いいたします。

なお、調印式後に別室にて記者会見を予定しておりますので、ご案内いたします。

記

【件 名】「みなまた環境塾キックオフシンポジウム」

【日 時】平成１９年８月４日（土）１３：３０～１６：３０

【場 所】調 印 式：水俣市総合もやい直しセンター（もやい館）内「もやいホール」

記者会見：同センター内「会議室」

【調印式出席者】水俣市側 ：水俣市長 宮本 勝彬 ほか

熊本大学側：熊本大学長 﨑元 達郎 ほか

【次 第】１ 開 式

２ 水俣市と熊本大学との包括的連携協定調印式

３ 記念講演①

熊本日日新聞社編集局長 高峰 武 氏

題目「水俣からの目、水俣への目」

記念講演②

九州経済産業局資源エネルギー環境部 課長 坂本 正美 氏

題目「九州地域環境・リサイクル産業交流プラザ（K-RIP）

の活動」

４ 本プログラム概要及び講師紹介

５ 閉 式

～お問い合わせ先～
■ 熊本大学 研究・国際部社会連携課（担当：内田）

ＴＥＬ：０９６－３４２－３１４４

■ 水俣市 商工観光振興室 （担当：本田）

ＴＥＬ：０９６６－６１－１６２８

国立大学法人熊本大学